News Release

2019 年 12 月 4 日

各位

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証第１部）

広報・IR 部長 森 裕樹

TEL 03(5571)1500

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米倉 英一）は、2019

年 12 月 4日に取締役会を開催し、100％子会社であるスカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表

取締役 執行役員社長：米倉 英一）が 2020年 1 月 1 日付で行う組織変更について決定いたしました。

また、同日付で行う執行役員の担務変更についても決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

Ⅰ スカパーJSAT株式会社 組織変更（2020 年 1 月 1 日付）

メディア事業部門において、採算管理の更なる徹底と利益追求を目的として、以下の 3 本部制をとる。

・プラットフォーム事業本部とコンテンツ事業本部を統合し、メディア事業本部とする。

・光回線経由サービスによる収益拡大を見込み、FTTH 事業本部を新設する。

・メディア技術本部においては、各種システムの集約による全体最適を進めるとともにスカパー東京

メディアセンターの機能・設備を活用したサービスの外販組織を新設する。

Ⅱ スカパーJSAT株式会社 執行役員担務変更（2020 年 1 月 1 日付）

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員専務

メディア事業部門長 兼

メディア事業本部長

小川 正人

（おがわ まさと）

執行役員専務

メディア事業部門長

執行役員

メディア事業部門長代行

手塚 久

（てづか ひさし）

執行役員

メディア事業部門

コンテンツ事業本部長

 執行役員常務

メディア事業部門

ＦＴＴＨ事業本部長

古屋 金哉

（ふるや きんや）

執行役員常務

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部長

以上

＜お問い合わせ先＞

株式会社スカパーJSAT ホールディングス／スカパーJSAT 株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-1500（IR 担当）／03-5571-7600（広報担当） E-mail:pr@sptvjsat.com

子会社の組織変更および執行役員の担務変更のお知らせ

2/2

（別紙 1 ご参考）

スカパーJSAT株式会社 組織図（2020年 1月 1日付）

※代表取締役直下の既存の室・部及び各部門直下の室・部の記載は省略しています